

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



南京三寶科技股份有限公司

NANJING SAMPLE TECHNOLOGY CO.,LTD.*

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：1708)

截至二零二六年六月三十日止六個月
未經審核中期業績公告

財務摘要

截至二零二六年六月三十日止六個月期間（「回顧期」），本集團的營業總收入約為人民幣345,159,209.89元，較去年同期上升約107.38%。

截至二零二六年六月三十日止六個月期間，歸屬於母公司股東的淨虧損為人民幣22,786,565.86元，對比去年同期歸屬於母公司股東的淨虧損為人民幣12,265,085.76元，本集團虧損同比有所上升。

截至二零二六年六月三十日止六個月期間的每股基本虧損約為人民幣0.029元（二零二五年同期：每股基本虧損約為人民幣0.015元）。

董事會建議不派付截至二零二六年六月三十日止六個月之中期股息。

未經審核中期業績

南京三寶科技股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二六年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績，連同截至二零二五年的比較數字如下：

(除特別註明外，於本公告中，本公司的財務資料均以人民幣(「人民幣」)元列示。)

合併資產負債表

於二零二六年六月三十日

資產	附註	二零二六年 六月三十日 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 (經審核)
流動資產：			
貨幣資金		160,978,521.84	340,911,386.19
交易性金融資產		—	—
以公允價值計量且其變動計入 當期損益的金融資產		—	—
衍生金融資產		—	—
應收票據	8	1,559,242.21	9,010,156.09
應收賬款	8	433,543,558.63	425,827,579.47
減：應收賬款壞賬準備	8	264,889,835.83	264,889,835.83
應收賬款淨額		168,653,722.80	160,937,743.64
應收款項融資	8	—	377,682.00
預付款項	8	15,248,301.77	13,333,355.49
應收股利		—	—
應收利息		—	—
其他應收款	8	818,281,181.24	607,816,954.74
減：其他應收款壞賬準備	8	130,642,421.26	130,642,421.26
其他應收款淨額		687,638,759.98	477,174,533.48
存貨		8,672,494.03	2,004,286.43
其中：原材料		—	—
庫存商品(產成品)		10,265,951.06	3,597,743.46
合同資產		528,126,764.01	556,270,415.91
減：合同資產壞賬準備		285,025,159.21	285,025,159.21
合同資產淨額		243,101,604.80	271,245,256.70
持有待售資產		—	—
一年內到期的非流動資產		—	—
其他流動資產		63,528,561.71	57,746,152.69
流動資產合計		1,349,381,209.14	1,332,740,552.71

資產(續)	附註	二零二六年 六月三十日 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 (經審核)
非流動資產：			
債權投資		—	—
可供出售金融資產		—	—
其他債權投資		—	—
持有至到期投資		—	—
長期應收款		—	—
長期股權投資		115,393.75	9,621,683.01
其他權益工具投資		39,884,649.03	40,031,021.94
其他非流動金融資產		106,222,024.40	106,862,714.40
投資性房地產		255,824,900.00	423,311,400.00
固定資產		75,336,019.85	77,239,056.86
其中：固定資產原價		338,201,141.00	341,105,160.45
減：累計折舊		245,298,300.02	246,299,282.46
減：固定資產減值準備		17,566,821.13	17,566,821.13
在建工程		8,361,554.13	8,071,813.57
生產性生物資產		—	—
油氣資產		—	—
使用權資產		—	—
無形資產		6,095,462.94	6,710,768.54
開發支出		—	—
商譽		—	—
長期待攤費用		30,754.73	53,303.93
遞延所得稅資產		82,892,645.53	82,892,645.53
其他非流動資產		—	—
非流動資產合計		574,763,404.36	754,794,407.78
資產總計		1,924,144,613.50	2,087,534,960.49

負債和股東權益	附註	二零二六年 六月三十日 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 (經審核)
流動負債：			
短期借款		418,770,000.00	369,278,840.14
交易性金融負債		—	—
以公允價值計量且其變動計入			
當期損益的金融負債		—	—
衍生金融負債		—	—
應付票據	9	—	—
應付賬款	9	250,355,930.57	314,469,691.97
預收款項	9	—	65,487.06
應付職工薪酬		13,649,979.10	13,666,348.59
應交稅費		2,089,660.29	3,068,383.29
應付利息		—	—
應付股利		—	—
其他應付款	9	46,128,084.41	51,498,791.53
合同負債	9	88,027,181.39	88,904,619.44
持有待售負債		—	—
一年內到期的非流動負債		—	7,490,013.00
其他流動負債		1,367,882.98	7,352,046.92
流動負債合計		820,388,718.74	855,794,221.94

負債和股東權益(續)	附註	二零二六年 六月三十日 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 (經審核)
非流動負債：			
長期借款		—	63,450,000.00
應付債券		—	—
租賃負債		—	—
長期應付款		—	—
專項應付款		—	—
預計負債		—	—
遞延收益		2,176,113.17	2,228,841.73
遞延所得稅負債		17,704,424.43	38,614,966.98
其他非流動負債		—	—
非流動負債合計		19,880,537.60	104,293,808.71
負債合計		840,269,256.34	960,088,030.65
股東權益：			
實收資本(股本)		792,058,500.00	792,058,500.00
其他權益工具		—	—
資本公積		74,668,701.77	74,668,701.77
減：庫存股		—	—
其他綜合收益		85,766,871.94	106,551,878.76
專項儲備		—	—
盈餘公積		108,136,584.74	108,136,584.74
未分配利潤		23,244,698.71	46,031,264.57
歸屬於母公司股東權益合計		1,083,875,357.16	1,127,446,929.84
少數股東權益		—	—
股東權益合計		1,083,875,357.16	1,127,446,929.84
負債和股東權益合計		1,924,144,613.50	2,087,534,960.49

合併利潤表

截至二零二六年六月三十日止六個月

項目	附註	二零二六年 六月三十日 (未經審核)	二零二五年 六月三十日 (未經審核)
一、營業收入	2	345,159,209.89	166,439,568.86
其中：主營業務收入		153,616,193.97	148,275,218.98
其他業務收入		191,543,015.92	18,164,349.88
減：營業成本	2	167,523,999.00	134,147,788.29
其中：主營業務成本		133,531,978.75	126,738,260.31
其他業務成本		33,992,020.25	7,409,527.98
税金及附加		56,322,343.23	1,845,669.13
銷售費用		12,027,357.55	13,471,390.36
管理費用		8,905,781.18	8,669,068.43
研發費用		7,166,741.85	6,919,440.83
財務費用	4	17,759,146.42	11,749,718.82
其中：利息支出	4	16,385,273.31	11,835,937.97
利息收入	4	-64,170.25	143,132.77
加：其他收益		328,693.24	225,780.32
投資收益(損失以「-」號填列)		166,592.19	-763.22
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益		-	-
以攤余成本計量的金融資產終止確 認收益(損失以「-」號填列)		-	-
淨敞口套期收益(損失以「-」號填列)		-	-
加：公允價值變動收益(損失以「-」號填列)		-116,283,320.91	-
信用減值損失(損失以「-」號填列)		267,449.73	-
資產減值損失(損失以「-」號填列)		-	210,000.00
資產處置收益(損失以「-」號填列)		1,958.23	-

項目	附註	二零二六年 六月三十日 (未經審核)	二零二五年 六月三十日 (未經審核)
二、營業利潤(虧損以「-」號填列)		-40,064,786.86	-9,928,489.90
加：營業外收入		53.10	607,370.70
其中：政府補助		-	-
減：營業外支出		166,058.76	2,938,874.30
三、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)		-40,230,792.52	-12,259,993.50
減：所得稅費用	5	-17,444,226.66	5,214.85
四、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		-22,786,565.86	-12,265,208.35
(一)按經營持續性分類		-	-
1. 持續經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		-	-12,265,208.35
2. 終止經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		-	-
(二)按所有權歸屬分類		-	-
1. 歸屬於母公司股東的淨利潤 (淨虧損以「-」號填列)		-22,786,565.86	-12,265,085.76
2. 少數股東損益(淨虧損以「-」號填列)		-	-122.59
五、其他綜合收益的稅後淨額		-20,785,006.82	-496,125.96
(一)歸屬母公司股東的其他綜合收益的 稅後淨額		-20,785,006.82	-496,125.96
1. 不能重分類進損益的其他綜合收益		-	-
(1)重新計量設定受益計劃變動額		-	-
(2)權益法下不能轉損益的其他綜合收益		-	-
(3)其他權益工具投資公允價值變動		-	-
(4)企業自身信用風險公允價值變動		-	-

項目	附註	二零二六年 六月三十日 (未經審核)	二零二五年 六月三十日 (未經審核)
2. 將重分類進損益的其他綜合收益		-20,785,006.82	-496,125.96
(1) 權益法下可轉損益的其他綜合收益		—	—
(2) 其他債權投資公允價值變動		—	—
(3) 金融資產重分類計入其他綜合收益的金額		—	—
(4) 其他債權投資信用減值準備		—	—
(5) 現金流量套期儲備(現金流量套期損益的有效部分)		—	—
(6) 外幣財務報表折算差額		-1,186,132.25	-496,125.96
(7) 其他		-19,598,874.57	—
(二) 歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額		—	—
六、綜合收益總額		-43,571,572.68	-12,761,334.31
(一) 歸屬於母公司股東的綜合收益總額		-43,571,572.68	-12,761,211.72
(二) 歸屬於少數股東的綜合收益總額		—	-122.59
七、每股收益	6		
(一) 基本每股收益(元/股)		-0.029	-0.015
(二) 稀釋每股收益(元/股)		-0.029	-0.015

未經審核中期財務報表附註

截至二零二六年六月三十日止六個月

1. 呈報基準及主要會計政策

未經審核的中期財務報表已按照財政部頒佈的《企業會計準則－基本準則》和各項具體會計準則、企業會計準則應用指南、企業會計準則解釋及其他相關規定(以下合稱「企業會計準則」)編制，亦符合香港聯合交易所有限公司發佈的證券上市規則(以下簡稱「上市規則」)的適用披露條文，符合香港公司條例的適用披露規定。

編製未經審核的中期財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製截至二零二五年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致。本中期業績未經本公司核數師審核，並已經本公司審核委員會審閱。

2. 營業收入、營業成本

(1) 營業收入、營業成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 (未經審核)	二零二五年 (未經審核)
主營業務收入	153,616,193.97	148,275,218.98
其他業務收入	191,543,015.92	18,164,349.88
營業收入合計	<u>345,159,209.89</u>	<u>166,439,568.86</u>
主營業務成本	133,531,978.75	126,738,260.31
其他業務成本	33,992,020.25	7,409,527.98
營業成本合計	<u>167,523,999.00</u>	<u>134,147,788.29</u>

(2) 主營業務(分產品)

產品名稱	截至六月三十日止六個月 二零二六年 (未經審核)		截至六月三十日止六個月 二零二五年 (未經審核)	
	營業收入	營業成本	營業收入	營業成本
系統集成	152,222,936.07	132,239,106.56	145,246,024.45	124,204,957.15
智能終端銷售	—	—	—	—
服務業務	1,393,257.90	1,292,872.19	3,029,194.53	2,533,303.16
合計	<u>153,616,193.97</u>	<u>133,531,978.75</u>	<u>148,275,218.98</u>	<u>126,738,260.31</u>

3. 分部資料

回顧期內，有關就分配資源及評估分部表現而向本公司首席營運決策人提供的本公司呈報經營分部數據僅為系統集成、智能終端銷售、服務業務。此外，本公司於中國經營業務，其收入主要來自中國。故無呈報分部資料。

4. 財務費用

項目	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 (未經審核)	二零二五年 (未經審核)
利息支出	16,385,273.31	11,835,937.97
減：利息收入	64,170.25	143,132.77
匯兌損益	—	—
其他	1,438,043.36	56,913.62
合計	<u>17,759,146.42</u>	<u>11,749,718.82</u>

5. 所得稅費用

項目	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 (未經審核)	二零二五年 (未經審核)
當期所得稅費用	-17,444,226.66	5,214.85
遞延所得稅調整	—	—
合計	<u>-17,444,226.66</u>	<u>5,214.85</u>

6. 每股收益／虧損

每股收益／虧損是根據截至二零二六年六月三十日止六個月歸屬於母公司股東的淨虧損人民幣22,786,565.86元(二零二五年同期：歸屬於母公司股東的淨虧損人民幣12,265,085.76元)及回顧期內已發行普通股加權平均數792,058,500股(二零二五年：792,058,500股)計算。

由於截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月期間概無攤薄事項存在，故此基本每股收益／虧損與稀釋每股收益／虧損一致。

7. 股息

董事會建議不派發截至二零二六年六月三十日止六個月之中期股息(二零二五年：無)。

8. 貿易及其他應收款

項目	二零二六年 六月三十日 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 (經審核)
應收賬款	433,543,558.63	425,827,579.47
減：壞賬準備	264,889,835.83	264,889,835.83
應收賬款融資	—	377,682.00
應收票據	1,880,665.38	9,385,579.26
減：壞賬準備	321,423.17	375,423.17
預付款項	15,248,301.77	13,333,355.49
其他應收款	818,281,181.24	607,816,954.74
減：壞賬準備	130,642,421.26	130,642,421.26
合計	<u>873,100,026.76</u>	<u>660,833,470.70</u>

應收賬款按入賬日期的賬齡披露

項目	二零二六年 六月三十日 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 (經審核)
1年以內(含1年)	105,898,578.33	80,994,707.39
1-2年	20,782,986.47	26,146,472.52
2-3年	39,378,900.72	41,007,070.68
3年以上	267,483,093.11	277,679,328.88
合計	<u>433,543,558.63</u>	<u>425,827,579.47</u>

9. 貿易及其他應付款

項目	二零二六年 六月三十日 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 (經審核)
應付賬款	250,355,930.57	314,469,691.97
應付票據	—	—
預收款項	—	65,487.06
其他應付款	46,128,084.41	51,498,791.53
合同負債	88,027,181.39	88,904,619.44
合計	<u>384,511,196.37</u>	<u>454,938,590.00</u>

應付帳款按入賬日期的賬齡披露

項目	二零二六年 六月三十日 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 (經審核)
1年以內	113,385,331.33	137,903,330.45
1-2年	31,607,987.77	63,502,181.94
2 -3年	14,283,903.06	16,562,259.30
3年以上	91,078,708.41	96,501,920.28
合計	<u>250,355,930.57</u>	<u>314,469,691.97</u>

管理層討論與分析

財務回顧

營業總收入

本集團截至二零二六年六月三十日止六個月(「回顧期」)之營業總收入為人民幣345,159,209.89元，上年同期為人民幣166,439,568.86元，相較上年同期上升約107.38%。增長的主要原因是處置園區部分土地房產形成相關收益增加收入約人民幣1.78億元，剔除該資產處置事項的影響後，本期營業收入與上年同期基本持平。

毛利率

回顧期內之毛利率約為51.46%，主要是處置園區部分土地及房產確認相關處置收入，並結轉對應賬面成本所致，剔除該資產處置事項帶來的影響後，本期毛利率為16.60%，上年同期之毛利率約為19.40%，下滑原因主要是銅價波動推高電纜採購成本，以及算力擴容需求激增帶動存儲、計算機核心配件價格上行，共同擠壓盈利空間。

銷售費用

回顧期內之銷售費用為人民幣12,027,357.55元，上年同期為人民幣13,471,390.36元，相較上年同期下降約10.72%。下降的主要原因是公司持續優化市場推廣策略，審慎管控項目運維相關開支，精細化統籌各項營銷資源投放所致。

管理費用

回顧期內之管理費用為人民幣8,905,781.18元，上年同期為人民幣8,669,068.43元，管理費用本期規模與上年同期基本持平，公司持續實施內部精細化管控，維持行政及管理運營開支總體穩定。

研發費用

回顧期內之研發費用為人民幣7,166,741.85元，上年同期為人民幣6,919,440.83元，相較上年同期上升約3.57%。上升的主要原因是公司持續加大新產品開發及核心技術領域的研發資源投入，穩步開展技術研發與產品創新工作。

財務費用

回顧期內之財務費用為人民幣17,759,146.42元，上年同期為人民幣11,749,718.82元，相較上年同期上升51.15%。上升的主要原因是回顧期內按照投資合同約定支付資金佔用利息所致。

歸屬於母公司股東的淨利潤／虧損

截至二零二六年六月三十日止六個月期間，歸屬於母公司股東的淨虧損為人民幣22,786,565.86元，而於上年同期歸屬於母公司股東的淨虧損為人民幣12,265,085.76元。有關業績虧損主要受兩項一次性交易事項影響：一是本集團於截至二零二六年六月三十日止六個月期間根據投資合同約定支付了資金佔用利息，相應增加當期財務費用；二是本集團對部分投資性房地產完成處置，本次處置受持有期間公允價值變動等因素產生當期虧損，但有效提升了本集團流動性水平。上述兩項非經常性事項拖累當期盈利表現共約人民幣1,000萬元。剔除上述一次性事項影響後，本集團主營業務經營情況總體保持平穩。

財務資源

本集團主要透過內部產生的現金流量和銀行貸款融資為其業務提供資金。於二零二六年六月三十日，本集團短期貸款為人民幣418,770,000.00元，較二零二五年十二月三十一日的人民幣369,278,840.14元，增加人民幣約49,491,159.86元，貸款年利率在3.4%-5.0%之間。主要是本集團的短期借款有所增加。於二零二六年六月三十日，本集團並沒有長期借款及一年內到期的非流動負債，於二零二五年十二月三十一日則為人民幣70,940,013.00元。

資金流動性

本集團加強對應收賬款催收責任制及日常性的財務對賬工作，於二零二六年六月三十日，應收賬款及應收票據分別為人民幣168,653,722.80元和人民幣1,559,242.21元，較二零二五年十二月三十一日的人民幣160,937,743.64元和人民幣9,010,156.09元，分別增加約4.79%和減少約82.69%。

於二零二六年六月三十日，本集團流動資產為人民幣1,349,381,209.14元，二零二五年十二月三十一日為人民幣1,332,740,552.71元；流動負債為人民幣820,388,718.74元，二零二五年十二月三十一日為人民幣855,794,221.94元；流動比率為1.64，與二零二五年十二月三十一日1.56，上升0.08。於回顧期內，本集團的整體流動性仍處於健康水平，惟償債能力、變現能力及管理水平尚需提高。

本集團資產之抵押

於二零二六年六月三十日，本集團擁有下列資產抵押：

- (i) 本集團之資產賬面總值為人民幣318,043,340.26元，(其中：投資性房地產人民幣255,824,900.00元，固定資產為人民幣57,628,596.56元，無形資產為人民幣4,589,843.70元)，已抵押予銀行作為未償還銀行借款為人民幣96,770,000.00元之抵押。
- (ii) 本集團提供保證的銀行存款為人民幣15,234,386.10元，(二零二五年十二月三十一日：人民幣13,785,860.45元)，以支持本集團項目投標／正在進行中的項目及銀行信貸。

僱員及薪酬政策

於二零二六年六月三十日，本集團共僱用188名員工(二零二五年六月三十日：193名員工)，於回顧期內，員工成本(包括董事酬金)為人民幣16,721,001.76元(二零二五年同期：人民幣18,008,518.78元)。

本集團乃按個別僱員之工作表現、履歷及經驗，並參考市場價格而釐定僱員之薪酬。本集團會參考個別僱員之表現酌情發放花紅，以肯定僱員之貢獻。其他福利包括退休計劃供款、醫療福利計劃、失業保險及房屋津貼。

負債比率

於二零二六年六月三十日，本集團之負債比率(按短期借款加長期借款加一年內到期的非流動負債減現金及現金等價物，除以權益計算)約為25.19%(二零二五年十二月三十一日：約10.03%)。

外匯風險

本集團的收益及開支均主要採用人民幣計值，董事認為，本集團有關外匯兌換之風險並不重大。

所持重大投資

於二零二六年六月三十日，本集團並無任何佔資產總值5%或以上的投資項目。

重大收購及出售

於二零二五年十一月十四日舉行之本公司臨時股東會上，本公司股東批准並授權董事會，以透過在江蘇省產權交易所公開掛牌出售資產，該資產位於中國江蘇省南京市棲霞區馬群大道10 號的工業房地產（「銷售資產」），銷售資產包括樓棟號 F1、F3、F4、F5，其建築面積共為 16,955.3 平方米。本公司已於二零二五年十二月十八日獲江蘇省產權交易所有限公司通知，通過公開掛牌程序，南京市計量監督檢測院（「買方」）已獲確認為銷售資產的受讓方。本公司與買方已於二零二六年一月八日訂立交易協議，按最終代價人民幣186,941,250 元（含增值稅）轉讓銷售資產，出售已於回顧期內完成。

除上述所披露者外，於回顧期內，本集團並無任何重大收購及出售事項。

有關重大投資或資本資產未來計劃

於本公告日期，本集團概無就建議收購簽訂任何協議，且並無任何其他未來重大投資或資本資產計劃。

或然負債

於二零二六年六月三十日，本集團無任何重大或然負債。

業務情況及展望

行業發展及業務回顧

邁入「十五五」規劃開局之年，外部環境複雜多變，國內結構性矛盾交織疊加。我國堅持穩中求進工作總基調，實施積極有為的宏觀政策，大力培育新質生產力，經濟長期向好的基本面並未發生改變，超大規模市場優勢、完備產業體系與持續釋放的創新潛力，為經濟發展構築堅實支撐。

在智慧交通業務領域，2026上半年受益於「十五五」綜合交通新型基礎設施佈局以及「人工智能 + 交通」相關政策賦能紅利，國內智能交通行業實現結構性穩步增長，市場發展模式加速迭代升級，行業發展路徑逐步由傳統硬件集成建設，轉向人工智能深度賦能、提質增效、建運一體化的高質量發展新階段。與此同時，行業整體承壓運行特徵突出，企業經營面臨持續挑戰。地方政府投資項目普遍出現預算收緊、建設進度放緩等情況，行業企業現金流周轉壓力加大，應收賬款風險同步攀升。另一方面，行業同質化競爭日趨白熱化，低端系統集成項目低價競爭現象突出，行業整體盈利空間持續收窄，市場拓展與經營管理難度顯著提升。

面對複雜嚴峻的市場環境，受多重因素共同作用，本集團智慧交通業務規模同比有所回落。但我們堅持以創新驅動破解發展瓶頸，緊密圍繞交通治理應用場景與客戶實際運營需求，提供涵蓋諮詢規劃、軟硬件自主研發、系統集成、管網工程建設及常態化運維服務等全套智慧高速公路信息化解決方案，業務佈局覆蓋收費結算、智慧營運、機電工程、公眾出行服務等核心賽道。

於回顧期內，在項目落地交付方面，本集團依托紮實的技術實力與高效項目執行能力，順利完成無錫至宜興高速公路雪堰樞紐至西塢樞紐段擴建工程監控系統建設項目、徐州至明光高速公路賈汪至睢寧段(徐州東部繞越高速公路)機電工程施工項目竣工驗收。上述項目順利落地，充分彰顯本集團在高速公路智能化細分領域深厚的技術積累，有助於提升高速公路運營管理效能、優化機電設施運維模式，為社會公眾提供更為暢通、高效的出行保障。同時，本集團持續斬獲多項優質項目訂單，進一步鞏固自身在高速公路智能化領域的領先優勢。未來，本集團將依托完善的業務體系、定制化解決方案優勢以及全流程落地服務能力，持續築牢細分賽道競爭護城河，為實現後續業務企穩回升、挖掘業務增量奠定穩固根基。

在智慧物流業務領域，當前全球迎來人工智能變革浪潮，前沿科技持續重塑口岸通關流程，破除監管堵點瓶頸，一場以智能化為核心的深刻變革正在全國海關領域加速推進。邁入「十五五」，全國海關部署實施「人工智能+」行動，持續深化重點工程、重大項目、典型應用場景的建設與複製推廣。一方面夯實底層基礎，強化算力、技術平台、算法模型、語料庫等核心支撐能力；另一方面推動硬件迭代，加快新型智能裝備、快速查驗篩查檢測設備的研發落地，推進各類監管設施智能化升級與共建共享，持續推動海關智能化變革走深走實。

立足智慧物流賽道，本集團緊抓行業發展歷史機遇，以大風控、大數據、大協同為牽引，依托科技賦能深化業務改革與模式創新，面向海關、海關特殊監管區(包括保稅區、跨境綜合實驗區等)、港口碼頭、機場等多樣客戶，提供信息化規劃、軟硬件產品、信息系統集成及運維服務一體化智能解決方案。我們不斷通過數字化、網絡化、智慧化口岸，助力提高監管效率、降低監管成本、優化通關便利度，構建多邊界、系統化港口生態圈，推動跨境貿易朝著智能化、高效化、協同化方向演進。

行業市場競爭日趨激烈，本集團主動積極應對，充分發揮業務積澱與技術研發優勢，持續優化組織架構、推進降本增效，實現整體業務平穩增長。於回顧期內，本集團高質量、高效率落地多個重點項目，包括新鄭綜合保稅區卡口升級項目、浙江海港嘉興內河港務有限公司智能卡口改造項目、鹽城智慧港口公司地磅設備升級項目、蘇州現代貨箱碼頭有限公司智能閘口識別系統升級項目。與此同時，公司新簽訂一批重點項目，包括雲南玉溪國際物流港多式聯運區項目、太倉港正和興港集裝箱碼頭進境糧食指定監管場地改建項目、延安保稅(B型)物流中心信息化系統項目、舟山港綜保區卡口系統升級項目。一系列已交付及新簽約項目形成有效業務接續，進一步鞏固本集團的市場競爭優勢，助力持續拓展智慧物流、保稅信息化領域業務佈局，夯實中長期發展根基。

未來業務規劃

回顧期內，儘管本集團面臨市場拓展不足、生產能力受限、歷史遺留問題亟待解決等多重挑戰，但始終堅持以「提效率、提效益、降成本」為發展主線，以人才建設、合規管理、內控體系為堅實基石，聚焦年度重點任務全力攻堅突破，科技創新驅動效能不斷增強，改革深化提升賦能作用持續凸顯，黨的領導與黨建工作的引領保障作用有力彰顯，高水平執行力推動各項工作落地見效，整體發展態勢持續向好。

未來，本集團將按照「穩定增長、優化結構、推動發展」的總體思路，全體上下以「幹」字為先、「實」字為要，摒棄「等靠要」思想，細化應對舉措，健全工作推進機制，明確責任分工、細化時間節點，加強督查考核，確保每一項舉措都落地見效、每一個難題都得到破解。在智慧物流行業領域，本集團明確「維護現有市場、深挖傳統需求、拓展新品應用」的核心市場策略，持續深耕跨境物流技術研發與示範工程建設，不斷整合海關和第三方物流等優質資源，打造跨境物流全程跟蹤、貨物途中可視管理的綜合服務信息化系統，持續拓寬業務市場邊界、增強市場競爭力。在智慧交通行業領域，本集團將以「開局即決戰、起步即衝刺」的奮進姿態，積極參與各地智能交通項目建設，借助政策支持提升市場份額；充分發揮自身技術優勢，提升技術創新能力；積極拓展市場渠道，加強品牌建設，不斷提高客戶滿意度與忠誠度；優化內部管理流程，嚴控運營成本，全面提升公司整體運營效率。我們將以全面、辯證、長遠的眼光看待機遇和挑戰，積極探索行業技術發展方向，既要抓住產業轉型帶來的新機遇，又要增強底線思維和憂患意識，努力戰勝各種風險挑戰。

此外，本集團將在資金管理、業務運營、技術研發、人才培育、合規管控等多維度制定針對性應對策略，強化組織韌性應對不確定性。持續通過精細化管理核心業務，著力破解短期發展困境，穩步夯實長期發展基礎，助力企業在風險可控前提下實現可持續增長。

技術研發與創新發展

本集團從創立之初就擁有核心技術研發團隊，具有較高的自主研發能力，經過多年來的經驗積累和技術創新，技術優勢明顯。本集團擁有較為齊全、級別較高的行業資質及專業認定，同時擁有百餘項軟件著作權和發明專利。

依托本集團建設的「江蘇省智慧高速工程技術研究中心」研發平台，我們積極與北京交通大學、東南大學、吉林大學等高校展開產學研合作，在智慧交通及智慧物流領域取得大量科技成果，全面提升公司核心競爭力。回顧期內，本集團持續推動國家重點研發計劃「重大自然災害防控與公共安全」重點專項項目「道路運輸車輛重大事故風險防範與應急避險技術」所承擔課題「車載預警系統與自動緊急制動裝備集成應用示範」的研究工作，致力於深入研究和開發一套全流程的風險管理平台，有效減少交通事故的發生，為道路運輸安全、重大事故風險等方面提供強有力的技術支撐。本集團與南京海關等單位積極開展行業應用合作，共同開發「基於反事實因果學習的海關驗放觸發派單閉環方法」及「基於多智能體持續學習的無人物流通關協同方法」等專利技術，並成功進行科研成果轉化，取得良好的經濟效益及社會效益。回顧期內，本集團持續加強知識產權的申請和保護，新申報發明專利3件，獲批2件；申請軟件著作權4項；申請並獲批軟件產品3件。

研究與開發規劃

本集團始終以科技能力創造客戶利益為己任，專注於射頻識別、視頻識別、互聯網、大數據和人工智能領域的技術研發，為智慧交通、智慧物流等領域的客戶提供信息採集、信息處理和管理控制的物聯網智能化系統集成解決方案，成為領先的物聯網解決方案提供商。

在智慧交通業務領域，本集團建設「江蘇省智慧高速工程技術研究中心」，通過智慧高速公路示範項目的建設，力爭將其打造成為科技引領、標準化、可複製的智慧公路，並通過歸納示範工程的經驗，提出新技術環境下高速公路工程標準規範制修訂的建議，形成全省乃至全國可實施推廣的技術方案，為道路管理者提供實現高效管理的應用，為道路使用者提供實現交通安全、便捷出行的應用。

在智慧物流業務領域，本集團依托「南京市跨境物流信息化工程技術研究中心」，基於人工智能技術研發的AI集裝箱箱號識別系統在集裝箱車輛進入卡口通道時，自動抽取車輛監控視頻，通過人工智能算法模型，實現不停車檢測並識別集裝箱的箱號、箱型及箱門信息。與傳統的集裝箱箱號識別系統相比，減少了卡口通道上需要安裝的硬件設備及攝像機，降低了設備成本、減少了施工和維護工作量，提高了識別準確率。

2026年作為國家「十五五」規劃開局之年，我們對未來發展充滿信心，堅定科技創新型企業的塑造，不斷完善服務能力與優化產品功能，鞏固科研成果轉化和業務基礎，加強市場拓展，夯實技術與產品創新能力。

購股權計劃

二零一一年十月十八日，董事會通過決議，終止執行本公司股東於二零零四年四月二十四日以決議案形式批准之本公司購股權計劃，並於二零一一年十二月三十日股東大會上通過該項決議。

自採納購股權計劃以來，本公司概無根據購股權計劃授出購股權。

競爭業務及利益衝突

本公司董事或主要股東或彼等各自的聯繫人士(定義見上市規則)概無從事與本集團的業務構成競爭或可能構成競爭的業務，且亦無與本集團有任何其他利益衝突。

董事進行證券交易之行為守則

本公司採納之董事進行證券交易行為守則之標準不低於上市規則附錄C3所規定之交易準則。本公司經向所有董事明確查詢後，並不知悉於截至二零二六年六月三十日止六個月內曾有不遵守交易準則規定及董事進行證券交易行為守則之情況。

審核委員會

本公司於二零零三年八月二十七日成立審核委員會，其職權範圍乃遵照上市規則第3.21至3.23條制定。審核委員會之主要職責為監督本公司之財務申報程序及內部監控。

公司現時審核委員會由三位獨立非執行董事組成，分別為委員會主席張斌先生及成員徐高彥女士及成員鍾月媚女士。

本公司審核委員會已審閱本集團於回顧期內之未經審核業績，並已提供建議及意見。

企業管治守則

截至二零二六年六月三十日止六個月，董事會認為本公司已遵守上市規則附錄C1企業管治守則（「企業管治守則」）所載的守則條文，惟與以下披露者有所偏差。

根據企業管治守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。於回顧期內，劉飛先生擔任董事會主席及行政總裁的雙重角色。經評估本公司現狀及考慮劉飛先生的經驗及過往表現，董事會認為，現階段由劉飛先生同時擔任本公司董事會主席及行政總裁屬適當，此舉可確保本公司在貫徹一致的領導及政策制定下穩定運營，有利於本公司整體戰略規劃及業務決策與執行的效率。此外，其餘兩位執行董事亦獲委任為本公司副總裁，協助劉飛先生分管業務經營管理工作。所以董事認為該管理架構之佈局將更有利本公司的未來發展及可改善本公司經營狀況。而在全體董事的監督下，董事會具備適當之權力制衡架構，可提供足夠制約以保障本公司及股東的利益。因此，董事會認為在此情況下偏離企業管治守則條文第C.2.1條屬適當。

公司章程文件之變更

於回顧期內，本公司章程文件沒有任何重大變更。

購回、贖回或出售本公司上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購回、贖回或出售本公司任何上市證券。

承董事會命
南京三寶科技股份有限公司
董事長
劉飛

二零二六年八月二十八日
中國，南京

於本公告日期，執行董事為劉飛先生(董事長)、馬風奎先生及劉民先生；非執行董事為張成吉先生；獨立非執行董事為張斌先生、徐高彥女士及鍾月媚女士。

* 僅供識別